
Smlouva o smlouvě budoucí 

uzavřená dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů v platném znění (dále jen „občanský zákoník") 

1. Smluvní stranv 

Eaton Elektrotechnika s.r.o. 
Se sídlem: Komárovská 2406/57, Homr Počernice, 193 00 Praha 9 
IČ: 49811894 
DIČ: CZ49811894 

Registrována v OR u Městského soudu v Praze, vložka C 26264 
Zastoupená: Dušanem Pirichem a Thomasem Grafem 

na straně jedné, (dále jen „budouci příjemce-koordinátor") 

a 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Se Sídlem: Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 
IČO: 613 88 955 
DIČ:CZ61388955 
zastoupená: prof. Martinem Hofem, DSc, ředitelem 

na straně druhé, (dále jen „budoucí další účastník 1") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

IČ0:60461373 
DIČ: CZ60461373 
zastoupená: prof. Ing. Karlem Melzochem, CSc., rektorem 
na straně druhé, (dále jen „budoucí další účastník 2") 

a 

Eaton lndustries (Nizozemsko) B. V. 
Se sídlem: Europalaan 202, 7559 SC Hengelo, NL 

IČO: 08113175 
DIČ:NL-811344095B01 

zastoupená: Zweerus Robert, Director and Kolar, Hanz Juergen, Director 

na straně druhé, (dále jen „ budoucí další účastník 3") 

1 



2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek smluvnfch stran uzavřít budoucí smlouvu o spolupráci při 
řešeni programového projektu pod názvem „Náhrada plynu SF6 v rozvaděčích" (č. 
FV30376)" (dále jen „Budoud smlouva") v rámci programu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje „TRIO" (dále jen „Projekt") vypsaného Ministerstvem průmyslu a 
obchodu ČR (dále jen MPO ČR) na podporu projektů zahajovaných v roce 2018. Smluvní strany 
spolupracují na přípravě návrhu Projektu a shodně prohlašují, že je jim obsah návrhu Projektu 

znám. 

2.2 Budoucl smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami v případě, že bude Projekt přijat a 
dojde k uzavření smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu mezi MPO ČR a budoucím příjemcem-koordinátorem (dále jen 
„Smlouva o podpoře"), a to v souladu s přfslušnými ustanoveními občanského zákonfku a 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 
některých souvlsejfcích zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zadávací 
dokumentací 3. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích v programu TRIO. 

3. Určení doby uzavření budoucí smlouvy 

3.1 Budoucl smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena nejpozději do 40 dnů po podpisu 
Smlouvy o podpoře mezi MPO ČR a budoucím příjemcem-koordinátorem, a to na za podmínek 
stanovených Smlouvou o podpoře a na základě výzvy ze strany budoucího příjemce
koord inátora. 

3.2 Budoucí výzkum a experimentální vývoj bude probíhat v termínech určených schváleným 
návrhem Projektu, Jehož znění bude uloženo v informačnfm systému MPO ČR. 

4. Účelové finanční prostředky 

4.1 Budoucl smlouva musí obsahovat stanovení poměru účastí účastníků Projektu na řešení 

Projektu a povinnost zřídit si samostatný bankovní účet určený výlučně pro příjem a čerpání 
účelové podpory. 

4.2 V Budoucí smlouvě smluvní strany podrobně specifikují svůj podíl na řešení Projektu po stránce 
věcné a finanční, přičemž budou respektovat strukturu rozdělen! prad a účelových finančnfch 
prostředků obsaženou v návrhu Projektu. 

4.3 Smluvnl strany se zavazují spolupracovat na realizaci projektu v souladu s obsahem Projektu, 
podmínkami zadávací dokumentace programu TRIO a v souladu s pokyny poskytovatele. 

4.4 Budoucí příjemce-koordinátor poskytne budoucím dalším účastnlkum projektu účelové 
finančn í prostředky na úhradu způsobilých nákladů účelově vymezených v budoucí smlouvě, a 
to ve výši, kterou budoucí další účastník projektu předal budoucímu příjemci-koordinátorovi 
jako podklad pro podáni návrhu Projektu. V případě krácení poskytnutých účelových finančnlch 
prostředků ze strany MPO ČR bude ve stejném poměru krácena i výše účelových finančních 
prostredků budoucímu dalšímu účastníku projektu. 

4.5 Forma poskytnutí účelových finančních prostředků bude sjednána v budoucí smlouvě. 

2 



S. Ochrana duševního vlastnictví a využití výsledků 

5.1 Žádná vlastnická práva nebo práva na užití jakéhokoliv práva k původnímu duševnlmu vlastnictvl 
Smluvních stran, ať už existujícího předem nebo vzniklého mimo Projekt, nebudou převáděna či 
poskytována druhé Smluvní straně, pokud nebude výslovně písemně dohodnuto jinak. 

5.2 Smluvní strany se dohodly poskytnout během Projektu druhé Smluvní straně nevýhradní, 
royalty-free lícenci (licenci bez placení opakovaných autorských poplatků za každé použití) ke 
svému původnímu duševnímu vlastnictví, jak je nezbytné pro provedení Projektu, a to v rozsahu 
a v trvání k jeho provedení nezbytném. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že jakýkoliv výsledek Projektu, ať už může být registrován jako 
jakékoliv právo duševního vlastnictví nebo ne (dále jen „Výsledky"), bude vlastnit ta Smluvní 
strana, jejíž zaměstnanec Výsledek vytvořil. V případě, že Výsledek Projektu je vyvinut společně 
Smluvními stranami, uzavřou Smluvní strany separátní smlouvu stanovující vlastnictví, práva 
využití, patentové procesy a řízení a dalšl podmínky týkajícf se tohoto společného Výsledku. 
Pokud nebude dohodnuto jinak, budou vlastnické podíly Smluvních stran ke společným 
Výsledkům odpovídat jejich podílům uvedeným v návrhu projektu. Bez ohledu na výše uvedené 
platí, že Příjemce bude mít v každém případě právo na využiti jakéhokoli Výsledku Projektu, 
mimo jiné včetně jeho využití pro další vývoj nebo ve výrobě. Z toho důvodu je Spolupřljemce 
povinen Příjemci pro období po skončení Projektu poskytnout v rozsahu povoleném platnými 
zákony, nevýhradní, neodvolatelnou, celosvětovou, plně uhrazenou, royalty-free licenci k 
vykonávání příslušných práv Příjemce k Výsledkům Projektu. Příjemce je povinen poskytnout 
dalším účastníkům náhradu odpovídající tržní ceně takové licence, jejíž výše bude určena v 
souladu s pravidly Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací - 2014/C 198/01 (dále 
jen „Rámec") a současně se sjednává právo prvního odmítnutí Příjemce ve smyslu čl. 29 Rámce 
ohledně takové nabídky licence od Spolupříjemce. Žádná licence ani licenční poplatky nebudou 
vyžadovány od Příjemce pro využívání jeho práv ke společným Výsledkům. Na konci Projektu 
dále Smluvní strany zahájí jednání v dobré víře o převodu jakéhokoli Výsledku vzniklého v rámci 
Projektu do vlastnictví Přijemce, RQkud by se druhá Smluvní strana rozhodla převést své právo k 
Výsledkům. Další účastník je povinen nabídnout převod jakéhokoli Výsledku nebo podílu na 
společných Výsledcích Spolupříjemce nejdříve Příjemci, který má právo prvního odmítnutí ve 
vztahu ke všem takovým Výsledkům ve smyslu čl. 29 Rámce. 

5.4 Aniž by byla dotčena či omezena práva Příjemce v souladu s článkem 5.3, bude mít Další účastník 
na základě písemného potvrzení Příjemce právo na využití výsledků Projektu za účelem výuky a 
nekomerční vědecké a publikační činnosti. 

5.5 Další účastník se zavazuje, že vyvine veškeré možné úsilí, aby ochránil duševní vlastnictví 
Příjemce a důvěrné informace a že na žádost Přljemce, po ukončení Projektu, bezodkladně vrátí 
nebo zničí toto duševní vlastnictví a důvěrné informace a všechny kopie. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí účelové podpory na 
řešení programového Projektu dle ustanovení 2.1 této smlouvy. 

6.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

6.3 Tato smlouva je sepsána v pěti rovnocenných vyhotoveních, z níchž budoucí příjemce-koordinátor 
obdrží jeden, tři budoucí další účastníci projektu po jednom a jeden stejnopis bude součástí žádosti 
o podporu programového projektu v rámci vefejné soutěže programu „TRIO" . 

3 



6.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

V Praze 

Za budoucího příjemce-koordinátora: 

ušan Pirich Thomas Graf 
Jednatelé 

Eaton Elektrotechnika, s.r.o. 
 

  
     

 

1 o ·07· 2017 
V Praze dne ......... ............ . 

Za budoucího dalšího účastníka 1 : 

Za budoucího dalšího účastníka 2 · 

CH  f I 
pro . Ing. Kar em Melzochem, CSc. 

rektor VŠCHT 

4 

Za budoucího dalšího účastníka 3 : 

Eaton lndustries (Nizozemsko) B. V. 
jednatelé 




